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være ordnet, saa var Sagen en anden. Men 
efter saa lang Tids Forløb er denne Mulig- 
hed, synes jeg, ganske udelukket, og da 
jeg ikke har Indtrykket af, at den nuvæ- 
rende Regering vil faa Raadighed over sær- 
lig store Pengemidler, kan det ikke nytte, 
at  den paa det ene aller det andet Omraade 
presses til at gaa ind i store økonomiske 
Engagementer.  Vi foretrækker ærligt at 
sige, som det er: Der er ingen Mulighed for, 
a t  denne Sag kan finde sin Løsning, vi savner 
i alt Fald økonomiske Muligheder for at 
anvise, paa hvilken Maade det kunde ske. 
Det havde unægtelig været en Fordel, 
om det ogsaa tidligere var sagt bestemt, 
men en Gang skal det jo siges, og nu har 
jeg altsaa sagt det. 

Den socialdemokratiske Ordfører, det 
ærede Medlem Hr. Wilmann, og senere det 
ærede Medlem Hr. Heilesen har talt om 
Ønskeligheden af at hjælpe de Mennesker, 
der ramtes af den saakaldte Skypumpe, som 
for nogle Maaneder siden hærgede i Vend- 
syssel, navnlig i Øster Vraa. Jeg har haft 
Lejlighed til paa en Rejse at besøge Stedet, 
umiddelbart efter at Ulykken var indtruffet, 
og foranledigede straks en Undersøgelse 
foretaget, medens det hele endnu laa i 
Kaos, saaledes som Skypumpen havde 
efterladt det, og en Vurdering ved de sæd- 
vanlige Vurderingsfolk paa Stedet, idet jeg 
maatte gaa ud fra, at en saa alvorlig Kata- 
strofe som den, der her havde ramt i alt 
Fald nogle Hjem, kunde det offentlige ikke 
helt se bort fra. Der er derefter indkommet 
en Ansøgning, som jeg har ladet behandle 
af Landbrugsministeriet, hvor dette For- 
hold jo bedst kunde bedømmes, og Land- 
brugsministeren har derefter truffet Beslut- 
ning om ved Rigsdagens Medvirken at søge 
Bevilling til Afhjælpning af de store Skader, 
som er sket paa denne Egn. Hvis ikke For- 
slag er fremsat for Finansudvalget, gaar jeg 
ud fra, at det vil fremkomme. 

Det ærede Medlem Hr. Carlsen-Skiødt 
talte om Ministerpensionerne, som han 
:ønskede ophævet. Ja, jeg skal gerne 홢 ogsaa 
med "mine Kolleger 홢 overveje denne Sag, 
men jeg tror, at saa kommer det til at gælde 
alle. Man kan vist ikke, som det ærede 
Medlem ønskede det, faa en Lov, der kun 
gælder for socialdemokratiske Ministre. Det 
lader sig vist ikke gøre. De Bestemmelser, 
der gælder om Ministerpensionerne, er inde- 

holdt i Lønningsloven af 1919, men det, er 
en Selvfølge, at Finansministeren ogsaa vil 
have sin Opmærksomhed henvendt paa dette 
Spørgsmaal, naar Lønningsloven af 1919 
skal revideres. 

Det samme ærede Medlem bebrejdede 
mig, at der blev arbejdet i Ministerkontorerne 
paa Kongens Fødselsdag. Det forekommer 
mig at være en meget ubegrundet Bebrej- 
delse. Det rigtige Synspunkt, som jeg har 
plejet at møde, er, at der er for mange 
Embedsmænd, og at der arbejdes for lidt. 
Jeg har virkelig aldrig før hørt, at man her 
i Rigsdagen kommer og kræver ekstraordi- 
nære Fridage for Funktionærer og Embeds- 
mænd, og jeg er da ogsaa sikker, paa, at 
vore udmærkede pligtopfyldende Embeds- 
mænd arbejdede lige saa gerne den 26. 
September som enhver anden Dag i Aaret. 
Jeg kan derfor ikke følge det ærede Medlem 
i at indstifte flere Fridage, end vi i Forvejen 
har; hvis jeg kunde være med til at afskaffe 
nogle, vilde jeg hellere det. 

Det ærede Medlem talte om Ønskelig- 
heden af at forhøje Hædersgaven til Vete- 
ranerne. Han henvendte sin Henstilling til 
mig, men det er et Spørgsmaal, der hører 
under Finansministeren, og jeg forudsætter, 
at denne har beskæftiget sig med det., 

Det ærede Medlem Hr. Dahlgaard 
rejste Spørgsmaalet om Tjenestemændenes 
Gallauniformer. Jeg kan oplyse, at dette 
Spørgsmaal har netop for nylig været aktuelt; 
den nye Overpræsident for København har 
bedt sig fritaget for at bære Uniform, og 
denne Fritagelse er indrømmet ham. : Jeg 
har imidlertid ogsaa fra andre Tjeneste- 
mænd faaet Henvendelse om Sagen og har 
lovet at optage en Forhandling om hele 
dette temmelig urimelige Uniformssystem, 
der vistnok maa siges at tilhøre en svunden 
Tid. Jeg er enig med det ærede Medlem 
og med Sparekommissionens Flertal óm, 
at den Luksus behøver vi ikke at opret- 
holde; disse sabelraslende Dèpartements- 
chefer svarer neppe til Tiden nu, og jeg 
haaber ogsaa at kunne vinde Gehør for 
saadanne fornuftige Opfattelser andétsteds. 

Det samme ærede Medlem rejste ogsaa 
Spørgsmaalet om de alt for store Amtmands- 
boliger og andre Tjenesteboliger. Jeg skal 
gerne foranledige ogsaa dette Spørgsmaal 
optaget til Undersøgelse; jeg formoder, at 
det navnlig maa være Indenrigsministeriet, 
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